
 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky/Ze dne Naše značka Vyřizuje/Telefon   Karlovy Vary dne 

09.02.2024 14/OVAK/24 Pavlína Juhos/353 151 292 15.03.2024 

 

Odpověď na stížnost - sdělení o vyřízení žádosti dle Informačního zákona 

 

Vážená paní Schmidtová,  

usnesením č. RM/254/2/24 ze dne 27. února 2024 bylo Odboru vnitřního auditu a kontroly 

Magistrátu města Karlovy Vary uloženo zabývat se Vaším písemným podáním ze dne  

9. února 2024, kterým jste se obrátila na Radu města Karlovy Vary a Zastupitelstvo města 

Karlovy Vary s podnětem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též „Informační zákon“), ve  kterém uvádíte, že Vám nebylo 

na žádost dle Informačního zákona, kterou jste podala dne 4. října 2022 doposud odpovězeno, 

přičemž současně s tímto podnětem rovněž zasíláte původně podanou žádost.  

Vážená paní Schmidtová, prošetřením Vámi podaného opakovaného podnětu bylo zaměstnanci 

Odboru vnitřního auditu a kontroly Magistrátu města Karlovy Vary zjištěno, že předmětná 

Vámi podaná žádost dle Informačního zákona byla vyřízena v zákonem aprobované lhůtě, a to 

již dne 18. října 2022. Odpověď je zdejším úřadem vedena pod čj.: 1115/OKŠT/22-2 a Vám 

odeslána e-mailem dne 19. října 2022.  

Co se týče zbylé části odpovědi na shora uvedenou žádost, tak v tomto meritu věci bylo vydáno 

rozhodnutí ve správním řízení, rovněž dne 19. října 2022, které jste převzala dne 21. října 2022, 

o čemž svědčí „doručenka“, kterou jste podepsala.  

Shrneme-li Vámi opětovný podnět, který jste adresovala Radě města Karlovy Vary  

a Zastupitelstvu města Karlovy Vary, tak tento vyhodnocujeme jako nedůvodný, neboť Vám 

bylo zodpovězeno v zákonem stanovené lhůtě.  

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná žádost, kterou jste podala již v roce 2022, byla  

v zákonem stanovené lhůtě vyřízena, jakož i vzhledem k tomu, že pouze v období měsíců srpen 

až prosinec 2023 jste na Statutární město Karlovy Vary podala celkem 5 žádostí dle 

Informačního zákona, s tematicky shodným obsahem a Vaše podněty či žádosti po stránce 

obsahové i časové vykazují ve svém souhrnu znaky mající způsobit Statutárnímu městu 

Karlovy Vary nepřiměřenou zátěž, proto, vážená paní Schmidtová, přijměte prosím poučení, že 

Statutární město Karlovy Vary může dle ustanovení § 11a odst. 1 písm. b) Informačního zákona 

odmítnout další Vámi podanou žádost nebo její část, pokud lze ve vztahu k ní dovodit, že Váš 

úmysl je veden snahou způsobit povinnému subjektu nepřiměřenou zátěž.   

 

 

 

Vážená paní 

Lenka Schmidtová 

 

per e-mail: lenkaschmidi@seznam.cz 
 



 

 

 

Současně i s tímto poučením, kterého se Vám dostává, přijměte ještě poučení, že obsahově 

shodné podněty nebudou ze strany Statutárního města Karlovy Vary přezkoumávány a podatel 

o jejich přijetí nebude vyrozuměn. 

S pozdravem 

 

JUDr. Ing. Josef Bečvář  

 vedoucí odboru

  


